Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский  район»

Бирюсинское муниципальное образование

«Бирюсинское городское поселение»

ДУМА БИРЮСИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БИРЮСИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
РЕШЕНИЕ

(Четвертый созыв)
от    26.12.2019 г.                                                                                   №142
О заключении дополнительного  соглашения

к Соглашению о  передаче Контрольно-счетной палате

Тайшетского района полномочий контрольно-счетного органа

Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля от 01.01.2018г.
          В целях реализации Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с п.4 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.11 ст.3 Федерального закона от 07.02.2011г. № 6-ФЗ    «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь Положением о бюджетном процессе Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», утвержденным решением Думы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» от 30.10.2013 г.  № ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​72 ((с изменениями от 26.03.2014 г. № 99,  от 28.07.2016 г. № 198, от 30.08.2017 г. № 247, от 16.03.2018 г. № 38, от 24.05.2018 г. № 48, от 25.10.2018 г. № 71, от 28.03.2019г. №96), статьями 8,24,44 Устава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»,
Дума Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» РЕШИЛА:

             1. Заключить с Думой Тайшетского района дополнительное соглашение к Соглашению о  передаче Контрольно-счетной палате Тайшетского района полномочий контрольно-счетного органа Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля от 01.01.2018г. (прилагается).
            2.Предусмотреть в бюджете Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на 2020 год объемы межбюджетных трансфертов на организацию осуществления внешнего муниципального финансового контроля в соответствии с заключенным соглашением.
           3.Настоящее решение Думы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» опубликовать в Бирюсинском Вестнике и разместить на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Думы Бирюсинского

городского поселения                                                                                          Л.В.Банадысева

Глава Бирюсинского городского

поселения                                                                                                               А.В.Ковпинец
Приложение к решению

Думы Бирюсинского городского поселения

                                от   26.12.2019г. № 142
Дополнительное  соглашение

к Соглашению о  передаче Контрольно-счетной палате

Тайшетского района полномочий контрольно-счетного органа Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля от 01.01.2018г.

г. Тайшет                                                                                       «___»  ____________ 2019 г.

В целях реализации Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 07.02.2011 №6-ФЗ " Об общих принципах организации деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований",

Дума Тайшетского района в лице Председателя Пискуна Евгения Александровича, действующего на основании Устава Муниципального образования "Тайшетский район", и

Дума Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» в лице Председателя Банадысевой Людмилы Владимировны, действующего на основании Устава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»,

далее именуемые "Стороны", заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

         1. пункт 3.3. статьи 3 Соглашения изложить в следующей редакции:

        «3.3. Сумма межбюджетных трансфертов, передаваемых на осуществление полномочий, составляет:

         71 487,52 руб. (семьдесят одна тысяча четыреста восемьдесят семь рублей 52 копейки) в год, 5 957,29 руб. (пять тысяч девятьсот пятьдесят семь рублей 29 копеек) в месяц.

          2. приложение к Соглашению  изложить в следующей редакции:

«Методика

определения объема межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления Контрольно-счетной палатой Тайшетского района   полномочий

внешнего муниципального финансового контроля

Расчет объема межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» в бюджет муниципального образования «Тайшетский район» на осуществление полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля производится по след формуле:

С=  ∑ от +  ∑нач х Чнорм + Мз
где:

С – объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» в бюджет муниципального образования «Тайшетский район» на осуществление полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля;

∑ от – расходы на оплату труда двух муниципальных служащих КСП Тайшетского района.

∑нач – начисления на выплаты по оплате труда.

Расчет осуществляется на основании штатного расписания КСП Тайшетского района.

Чнорм - норматив передаваемой численности муниципального служащего в расчете на одно поселение – 0,0745 единицы.

Норматив рассчитывается исходя из фактической штатной численности КСП Тайшетского района на осуществление переданных полномочий – 2 единицы в расчете на количество поселений Тайшетского района передавших полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

Мз- материальные затраты, необходимые для осуществления переданных полномочий в размере 5% от фонда оплаты труда муниципального служащего.

В случае отсутствия потребности в финансировании материальных затрат, денежные средства используются на фонд оплаты труда в текущем финансовом году.

С= 701 897,6 + 211 973,07 * 0,0745 + 3 404,16 = 71 487,52

Объем межбюджетных трансфертов на осуществление внешнего муниципального финансового контроля:   71 487,52 в год, соответственно 5 957,29 руб. в месяц.»
           3. Остальные условия Соглашения остаются неизменными.

           4.   Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух   экземплярах,

имеющих одинаковую юридическую силу,  по одному для каждой из Сторон, вступает в силу с 1 января 2020 года и является неотъемлемой частью Соглашения.

                                                 ПОДПИСИ  СТОРОН:

Дума Тайшетского района                                Дума Бирюсинского муниципального

                                                                образования «Бирюсинское городское поселение»

Председатель Думы
                                               Председатель Думы

__________________Е.А. Пискун                          _______________ Л.В.Банадысева